ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA VEREADORA DIANA CHAGAS PINTO CASTELO- PODEMOS

Gabinete da Vereadora Diana Chagas Pinto Castelo – PODEMOS Câmara Municipal de Santana, Rua Ubaldo

Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186. verdianacastelo@santan.ap.leg.br

REQUERIMENTO Nº................../2023 -CMS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

DO MUNICÍPIO DE SANTANA.

 Prof.ª Diana Castelo, vereadora do município de Santana, integrante do Partido Trabalhista

Nacional - PODEMOS, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido

o soberano Plenário, que seja expedido Oficio, ressaltando a presente propositura, endereçada

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTANA - STTRANS.

REQUERER AO EXMO, SR, RAIMUNDO IVO GIUSTI M. D. SUPERINTENDENTE

DE TRANSPORTE E TRÂNSITO – STTRANS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA, O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO NA RUA

ADALVARO ALVES CAVALCANTE COM A TRAVESSA STÉLIO DE OLIVEIRA,

NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de alertar os usuários dos perigos eminentes, obstáculos,

restrições na via, se faz necessário a adoção de sinalização, visando o controle de tráfego de

veículos e pedestres em via pública.

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA VEREADORA DIANA CHAGAS PINTO CASTELO- PODEMOS

Gabinete da Vereadora Diana Chagas Pinto Castelo – PODEMOS Câmara Municipal de Santana, Rua Ubaldo

Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186. verdianacastelo@santan.ap.leg.br

Nestes termos

Solicito aprovação

PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DA PARLAMENTAR DIANA CHAGAS
PINTO CASTELO - PODEMOS, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

________________________________________
DIANA CHAGAS PINTO CASTELO

Vereador (a)